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Välkommen till Hansta Hage! 

Vad gäller i Hansta Hage? 
För att alla ska kunna ha glädje av naturen och kulturlandskapet får man inte 
glömma allemansrätten som med ”frihet under ansvar” ger oss alla möjligheten att 
tillfälligt och hänsynsfullt komma ut i naturen utan att fråga om markägaren om lov. 
Utöver det finns det föreskrifter som gäller just för Hansta naturreservat. Här är det 
några av förbuden och bestämmelserna som gäller i reservatet och i Hansta Hage:

• Cykla endast på anvisade vägar i Hansta naturreservat.
OBS! Det är inte tillåtet att cykla inom Hansta Hage.

• Titta gärna på grodor och salamandrar, men kom ihåg
att de är fridlysta och inte får skadas. 

• Elda endast vid den anlagda grillplatsen. 
• Ta hand om ditt skräp.
• Håll hunden kopplad.

Welcome to Hansta Hage!

Välkommen till den nya entrén till Hansta naturreservat! Hansta Hage 
är en nyanlagd landskapspark. Härifrån kan du hitta ut i naturen och 
uppleva områdets unika kulturhistoriska landskap och fornlämningar. 

Ett myller av liv
Landskapsparken ska förbättra livsmiljöerna för olika arter som lever här, 
till exempel mindre och större vattensalamander som fått nya dammar 
längs med Stordiket i parkens mitt. För att gynna sandlevande insekter 
har platsens sydvända slänter byggts på med sand. Här kan solitärbin 
och andra insekter bygga sina bohål. De kryper in i sina bon efter en dag 
på jobbet som pollinerare där de samlat mat åt sig själva och samtidigt 
pollinerat en mängd olika blommor, träd och buskar.  

I Hansta Hage kan du hitta faunadepåer som byggts upp, bestående av 
trädstammar staplade på varandra. Död ved är nämligen det godaste 
många insekter och larver vet! Du kan också spana efter salamandrar i 
Stordiket och dess dammar. Här finns stigar av olika svårighetsgrad som 
gör det lätt för alla att komma nära naturen.

Från bronsålder till nutid 
Kulturlandskapet i Hansta är unikt för Stockholmstrakten. 
Odlingslandskapets utveckling kan följas från bronsåldern fram 
till 1950-talet. Fornlämningar såsom förhistoriska gravar, rester av 
hägnadssystem och en runsten från vikingatiden är några av de spår som 
berättar om de människor som levt här förr. 

Stora delar av Järvafältet förblev relativt orörda när omgivande stadsdelar 
växte fram. Att området aldrig exploaterades beror delvis på att det 
användes som militärt övningsfält under stora delar av 1900-talet. 
I Hansta Hage fanns en militär övningsbana för terrängkörning 
med motorcykel. År 1970 tog Järva Motorklubb vid och bedrev 
motocrossverksamhet i området fram till år 2017. 

Hansta naturreservat
I Hanstaskogen kan du ströva genom såväl gammal urskogsliknande 
barrskog som lundar med hassel och flerhundraåriga ekar. Om våren är 
skogsbackarna klädda med mattor av blåsippor och vitsippor, medan 
svampplockning är en av höstens lockelser. 

I ädellövsskogen i Hansta är de gamla ekarna en viktig livsmiljö för 
många djurgrupper som till exempel insekter, fladdermöss och fåglar. 
Rådjur, hare och räv finns i skogen och har du tur kan du även få syn på 
en älg. För den fågelintresserade finns goda möjligheter att få se arter som 
ormvråk, törnskata, steglits, gulsparv och korp.

Genom Hansta sträcker sig flera vandringsleder med god förbindelse till 
övriga Järvafältet. Cykla får du göra på grusvägarna genom reservatet. 
Syftet med naturreservatet är att vårda natur- och kulturlandskapet 
samt friluftsområdet för framtiden så att Järvafältets samlade natur- och 
kulturkvaliteter stärks.

HANSTA NATURRESERVAT

Welcome to the new entrance at Hansta Nature Reserve! Hansta Hage
is a new landscape park where you can explore a beautiful natural
environment that is rich in cultural heritage. In the park, special care has 
been taken to improve habitats for great crested newts and solitary bees, 
as well as to highlight the area’s cultural significance. 

With an agricultural history dating back to the Bronze Age, Hansta 
offers an abundance of historical sites to explore. Wheelchair-accessible 
paths make it easy to get close to nature and several hiking trails lead 
from Hansta Hage into other parts of Järvafältet. In the forests of 
Hansta, you can wander among old coniferous forests, lush hazel groves 
and ancient oaks.

Felanmälan och frågor
parker.stockholm/felanmalan
08-651 00 00
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I Stordiket och dammarna kan 
du med lite tur se både mindre 
och större vattensalamander; 
ett litet drakliknande vackert 
groddjur med färggrann mage.

I de soliga sandbiotoperna bor 
solitära vildbin som bygger sina 
egna bohål att krypa in i.
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